

2




Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е   926

от   29   декември   2025 година


ЗА ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ УПРАВЛЯВАЩИЯТ ОРГАН НА ПРОГРАМА „ХРАНИ И ОСНОВНО МАТЕРИАЛНО ПОДПОМАГАНЕ“ 2021-2027 Г., СЪФИНАНСИРАНА ОТ ЕВРОПЕЙСКИЯ СОЦИАЛЕН ФОНД+, ДА СКЛЮЧВА АДМИНИСТРАТИВНИ ДОГОВОРИ ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА БЕЗВЪЗМЕЗДНА ФИНАНСОВА ПОМОЩ В РАЗМЕР ДО 5,59 НА СТО НАД БЮДЖЕТА НА ПРОГРАМАТА ВЪВ ВРЪЗКА С МЕРКИ И ДЕЙНОСТИ ЗА ПОДКРЕПА НА НАЙ-НУЖДАЕЩИТЕ СЕ ЛИЦА


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Дава съгласие Управляващият орган на Програма „Храни и основно материално подпомагане“ 2021-2027 г., съфинансирана от Европейския социален фонд+, да сключва административни договори за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ в размер до 5,59 на сто над бюджета на Програмата във връзка с мерки и дейности за подкрепа на най-нуждаещите се лица.



2.	Финансовите средства за изплащане на предоставената по т. 1 безвъзмездна финансова помощ над бюджета на програмата да бъдат осигурени със средствата от неусвоен бюджет от Програма „Образование“ 2021-2027 г., съфинансирана от Европейския социален фонд+, чрез извършване на съответните изменения на двете програми.
3.	Договарянето, мониторингът и верифицирането на разходите, изплащането на помощта, както и заявяването на разходи към Европейската комисия по договорите по т. 1 се извършват в съответствие с приложимото европейско и национално законодателство и с правилата, условията и контролните механизми и поддържане на отчетност (включително счетоводна отчетност) по Програма „Храни и основно материално подпомагане“ 2021-2027 г.
4.	Изпълнението на т. 1 и 3 се възлага на Управляващия орган на Програма „Храни и основно материално подпомагане“ 2021-2027, а изпълнението на т. 2 – на управляващите органи на Програма „Образование“ и на Програма „Храни и основно материално подпомагане“.





МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

